
UCHWAŁA NR XI/51/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 grudnia 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 i art. 15a ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala 

się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej z terenu Gminy Żychlin, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

lub w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 44,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 

realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny.

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej z terenu Gminy Żychlin, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości 

35,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny.

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Żychlin, który uczestniczył w szkoleniu w wysokości 

20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.

§4. Traci moc Uchwała Nr LXXVI11/391/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

i Uchwała Nr X/46/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LXXVI11/391/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniu Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XI/51/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 grudnia 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych, t.j. Dz. U.z 2024 r. poz. 233, (dalej: UoOSP) strażak ratownik OSP i kandydat na 

strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Takie wynagrodzenie należy się także dla strażaka ratownika OSP, który brał udział 

w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym.

W myśl art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j.Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672)przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 

pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 

w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata 

na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy.



W związku z zastrzeżeniami Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie podjętej w 

dniu 21 listopada 2024 r. przez Radę Miejską w Żychlinie Uchwały Nr X/46/2024 w zakresie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu zachodzi 

konieczność podjęcia nowej uchwały uwzględniającej uwagi organu nadzoru.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


